



DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD
DEPARTAMENTO DE CONTROL CONTABLE DE OFICINAS CENTRALES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO DEL
31 DE JULIO Y 31 DE DICIEMBRE 2007

(MILES DE PESOS)

	31 DE JULIO 2007	31 DE DICIEMBRE 2006	VARIACIONES
ACTIVO CIRCULANTE			
Bancos	649,112	446,685	202,427
Deudores Diversos	113,059	13,737	99,322
Responsabilidades	973	973	0
Créditos Sujetos a Resolución Judicial	167	167	0
Anticipos a Proveedores y Contratistas	8,073	10,511	-2,438
Almacén	3,355	4,372	-1,017
Total Activo Circulante	774,739	476,445	298,294
ACTIVO FIJO			
Mobiliario y Equipo	260,724	258,282	2,442
Vehículos Terrestres, Marítimos y Aéreos	465,375	462,670	2,705
Maquinaria, Herramientas y Aparatos	1,192,622	1,191,641	981
Colecciones Científicas, Artísticas y Literarias	114	114	0
Obras en Proceso	102,319	102,871	-552
Inmuebles	123,212	123,937	-725
Suma del Activo Fijo	2,144,366	2,139,515	4,851
Total del Activo	2,919,105	2,615,960	303,145
PASIVO			
Pasivo a Corto Plazo:			
Proveedores	0	0	0
Descuentos y Percepciones a Favor de Terceros	27,582	10,278	17,304
Acreedores Diversos	0	0	0
Impuestos Retenidos Derivados de Servicios Personales	26,883	133,072	-106,189
Descuentos por Faltas y Retardos	1,131	246	885
Entidades y Dependencias Acreedoras	48,657	287,672	-239,015
Total del Pasivo a Corto Plazo	104,253	431,268	-327,015
PATRIMONIO			
Patrimonio	2,184,693	2,107,864	76,829
Resultado del Ejercicio	582,518	73,494	509,024
Rectificación a resultados	0	0	0
Decrementos al Patrimonio	907	-44,429	45,336
Incrementos al Patrimonio	46,734	47,763	-1,029
Variación Complementaria Patrimonial	0	0	0
Total del Patrimonio	2,814,852	2,184,692	630,160
Nota: Total de Activos - Total de Pasivos = Patrimonio Total			

DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD
DEPARTAMENTO DE CONTROL CONTABLE DE OFICINAS CENTRALES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(MILES DE PESOS)

	31 DE JULIO 2007	31 DE JULIO 2006	VARIACIONES
INGRESOS			
Reintegros Presupuestales Año en Curso	0	-40,000	40,000
Presupuesto Año en Curso	777,325	625,144	152,181
Cuentas por Liquidar Certificadas Pagos Presupuestales	3,493,173	8,230,269	-4,737,096
	<u>4,270,498</u>	<u>8,815,413</u>	<u>-4,544,915</u>
EGRESOS			
Costo de Operación de Programas	3,654,287	7,863,808	-4,209,521
Reintegros Presupuestarios de Años Anteriores	41,783	175,409	-133,626
Recuperación por Bienes Inventariables	0	0	0
Pérdidas Diversas	0	1,219	-1,219
Costo de Operación de Programas de Años Anteriores	-8,090	-798	-7,292
Total de Egresos	<u>3,687,980</u>	<u>8,039,638</u>	<u>-4,351,658</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>582,518</u>	<u>775,775</u>	<u>-193,257</u>